



MAS-MAR NYHETSBRIV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

2 december 2022

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

CORONAVIRUS COVID-19

Det finns för närvarande ett fåtal brukare med bekräftad covid-19 inom kommunal vård- och omsorg.

Personal i vård och omsorg med symtom ska fortsättningsvis stanna hemma och ta prov för covid-19. Se Flödesschema vid osäkerhet.

VACCINATION

Vaccinationsprogram införs 1 dec för pneumokockvaccination (vaccineras 1 gång el revaccination) Region Halland kommer inte att skicka ut brev om detta, personer ska erbjudas vaccinet från det året de fyller 75 år. Detta dokumenteras i journalsystemet Mitt Vaccin.

PROVTAGNING

Vid symtom hos brukare - Reviderad [Rutin för sjuksköterska vid misstänkt eller konstaterad smitta av covid-19](#)

Nytt är att sjuksköterska kontaktar Pandemimottagningen 010-476 19 13 alt 035- 13 10 00 för sjukhus vxl och be att få bli kopplad till pandemimottagningen, vid misstänkt smitta istället för vårdcentralen.

Pandemimottagningen kan kontakta aktuell vårdcentral för att få VAS-etiketter utskrivna. Även ändrat att det är sjuksköterska som meddelar patienten provsvar istället för läkare.

Om antigen tester behövs i jul- och nyårshelgerna kan verksamheterna hämta tester på hemsjukvården och i mellandagarna på Storgatan 27.

SKYDDSÅTGÄRDER INOM VÅRD OCH OMSORG

En helt ny [Anvisning skyddsåtgärder inom vård och omsorg](#) är framtagen och återfinns i HSL-handboken tillsammans med [Bedömningsstöd för skyddsåtgärder inom vård och omsorg](#) samt [Anvisning samtycke till vård och omsorgsinsatser](#).

Här ges stöd i hur brukarens vård och omsorgsteam säkerställer att skyddsåtgärder inom vård och omsorg används med respekt för den enskildes självbestämmanderätt och integritet.



SÄSONGSINFLUENSA

Personal inom vård och omsorg i egen regi erbjuds att få säsongsinfluensavaccination genom företagshälsovården Avonova. Prata med er närmaste chef för mer information.

KONTAKT MED ANHÖRIGA NÄR BRUKARE SKADATS

Vid mindre akuta skador, till exempel vid fall, ska sjuksköterska kontaktas. Sjuksköterskan ansvarar för att komma överens med omsorgspersonalen om vem som meddelar anhöriga/närstående. Sjuksköterska liksom omsorgspersonal dokumenterar vem som kontaktar anhöriga/närstående.

[Anvisning för kontakt med legitimerad personal när brukares tillstånd så kräver](#) är ändrad och förtydligar detta.

UTBILDNING

Utbildningen "Läkemedel och äldre" som genomförs av Apoteket pågår för omsorgspersonal inom Särskilt boende i äldreomsorg. Det kommer att planeras in några uppsamlingstillfällen för personal som inte kunde närvara vid sitt inbokade utbildningstillfälle.

LÄKEMEDELSHANTERING

En helt ny [Rutin för injektion av antibiotika i kommunal hälso- och sjukvård](#) är framtagen och finns inlagd i HSL-handboken under rubriken Läkemedelshantering.

REVIDERAD FÖRTECKNING OM FÖRBRUKNINGS- OCH FÖRBANDSMATERIAL SAMT GRUNDUTRUSTNING OCH HJÄLPMEDEL

Vi har uppdaterat förteckning över [Förbruknings- och förbandsmaterial och Grundutrustning-hjälpmedel och medicintekniska produkter](#) och förtydligat vad som gäller för Trygghetsteamet, se i HSL-handboken.

HJÄLPMEDEL

För chefer - Vid behov av extra grundutrustning. Ta kontakt HMS som hjälper till med inköp i dialog med at/ft.



Trevlig helg!



Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Anja Sönerstedt, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)